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From:

Sent: Mon 6/22/2020 10:48:02 AM

Subject: RE: concept corona OGZ financiering 200619

Received: Mon 6/22/2020 10:48:00 AM

Qua koppeling lab en ggd is idd paternalistisch, ik twijfel daar ook over of we dit moeten doen, mss het veld maar

zijn gang laten gaan.....

Ik heb morgenochtend nog overleg met EERE en hier intern. Zal jullie daarna even

berichten, dus nog even pas op de plaats richting GGD’en.

Groet]

Met vriendelijke groet,

www.rivm.nl/infectieziekten

Van: 5.1.2e <] 5.1.2e @ggdhn.nl>

Verzonden: maandag 22 juni 2020 11:59

Onderwerp: RE: concept corona OGZ financiering 200619

lk vind het ook goed om punt 3 en 4 te benoemen.

Tekstueel bericht in mail aanpassen wat in factsheet staat.

Het voorstel vanEi¥ om achter elk lab een GGD te zetten is een optie, maar ik vraag mij af of dit niet een te paternalistische

houding is richting ggd-izb teams. We hebben ze al eerder gevraagd om afspraken te maken met de labs hierover. De voorgesteld

mail is een reminder.

De emails in de tekst zijn dat regionale email adressen; ik herken ze niet.

5.1.2e

van: Eoivon.o>
Verzonden: zondag 21 juni 2020 16:58

Aan: 1. 1. gsgdhaaglanden.nl>;

Collega’s
In deze brochure staat een en ander ook no duidelijk uitgelegd;

https ://www.rijksoverheid.nl/documenten/brochures/2020/06/08/uitgangspunten-financiering-coronatesten

Denk dat we hier prima naar kunnen verwijzen, evenals de brief die gestuurd is.

Het gaat in ons stuk vooral om de praktische kant voor de GGD’en, waar moeten ze afspraken over maken met de
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laboratoria .Ik heb wat opmerkingen in het document

Tav de pandemielabs gaan we deze week centraal, vanuit RIVM/pandemielabs/GGDGHOR NL afspraken maken.

Zoals gezegd, het pandemie lab kan niet zien vanuit welke GGD de aanvragen komen, dus dan wordt facturering
aan GGD wel lastig.

Op de website van RIVM staan de alle labs gencemd. Is het een idee dat we vanuit de RAC structuur een voorstel

maken voor de GGD'en welke lab met welke GGD afspraken maakt? Vanuit het RIVM kunnen en willen we dit niet

sturen, maar vanuit afstemming tussen GGD’en kan dit wel natuurlijk; en kunnen we natuurlijk wel een voorstel

doen. Wat vinden jullie hiervan?

Met vriendelijke groet,

www.rivm.nl/infectieziekten

Van: dhaaglanden.nl>

Verzonden: zondag 21juni 2020 10:34

Onderwerp: RE: concept corona OGZ financiering 200619

Hilo EEC
Ik zou punt 3 en 4 wel opnemen. Herhaling kan geen kwaad (punt 3) en over punt 4 kunnen juist veel vragen komen.

Met vriendelijke groet,

ECE|EC
GGD Haaglanden | Westeinde 128, 2512 HE Den Haag

oro EEE dhaaglandennl

www.ggdhaaglanden.nl

Werkdagen: 5.1.2e

Gi rivm.ni>; [EY

2rivm.nl>;

[EEE



987427

Onderwerp: RE: concept corona OGZ financiering 200619

lk ahd punt 2 weggelaten omdat dit niet duidelijk is, punt 3 omdat we dit al eerder hadden afgesproken, maar herhaling kan geen

kwaad en punt 4 omdat mijn ervaring is datje dit juist kunt onderhandelen met het lab: 65 euro is het maximum tarief en extra

kosten voor wat dan ook worden niet vergoed. Uit het gesprek dat ik bijwoonde met Certe bleek dat men was begonnen met de

test zonder dat een prijs was vastgesteld. 95 euro vond men prim, maat met het verwerken van groetere aantallen was de 65 euro

wellicht ook haalbaar voor hen. Dat heb ik begrepen als dat dit tarief ook wel kostendekkend bleek. Maar van mij mogen de punten

er alsnog in hoor.

Met vriendelijke groet,

Noord Nederland LCI/RIVM

Bezoekadres: Hanzeplein 120, 9713 HW Groningen

Postadres: Postbus 584, 9700 AN Groningen

Verzonden: vrijdag 19 juni 2020 16:19

5.1.2e <] 5.1.2e @ggd.groningen.nl>; 5.1.2e <BR WCE ggdhvb.nl>; 5.1.2e

@rivm.nl>; 5.1.2e @ggdhaaglanden.nl; 5.1.2e (GGD) <EERFELI @ocdzhz.nl>; 5.1.2e

@ggdhollandsnoorden.nl) <BEREEEN @ ggdhollandsnoorden.nl>; 5.1.2e

5.1.2e G rivm.nl) < 5.1.2e
@ rivm.nl>; 5.1.2e | 4 5.1.2e a rivm.ni>; [EEE

@ggdru.nl>: 5.1.2e  < 5.1.2e @rivm.nl>; 5.1.2e

@vggm.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e @ggdzl.nl>

Onderwerp: RE: concept corona OGZ financiering 200619

Bedankt voor je eerste opzet.

Uit onze bespreking had ik de volgende punten nog genoteerd:

Declaraties voor diagnostiek via de teststraat: er zijn nog maar weinig rekeningen ontvangen bij het RIVM. De declaratie

loopt via de AGZ hoofden. Check bij hen of de procedure hiervoor duidelijk is. Hieronder nog een lijstje met4
aandachtspunten:

* Er zijn enkele laboratoria die hun declaraties uitsplitsen naar woonplaats van de geteste persoon. Dit is niet de bedoeling,

want dan is er geen controle meer mogelijk op eventuele dubbele declaraties. Een lab moet alle COVID-19 testen declareren

bij de GGD waar het lab gevestigd is.

* Pandemie-labs schijnen de testen niet uit te kunnen splitsen naar teststraat of GGD; dit ligt vooral bij de zgn. HPV (of BVO)

labs, zoals 0.a. UMC Radboud. Het is nog niet bekend hoe deze rekeningen nu gedeclareerd zullen worden.

* Er mogen géén mensen ingepland worden op de teststraat voor een COVID-vrij verklaring, bv voor een reis of voor een

ziekenhuisbehandeling. Breng dit nog een keer bij jullie teststraat cadrdinatie onder de aandacht.

* Het tarief voor 1 juni van 95 euro was inclusief testmaterialen; bij het tarief van 65 euro is dit niet meer specifiek gemeld.

Testmateriaal wordt soms boven de 65 euro door het laboratorium in rekening gebracht. Ook worden rekeningen verstuurd

vanuit de landelijke bevoorrading via Mediqg. Het is aan de GGD om zelf testmateriaal elders in te kopen, als het ergens



komen.

Misschien dat hier nog wat uit aan te vullen is. Fijn weekend.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

aatschappij en Gezondheid - profiel Infectieziektebestrijding

(RAC) — Clb regio Oost

CRW SlInternationale Gezondheid en Tropengeneeskunde (AIGT)

Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM

E vggm.nl

W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden

ir

“J

3 Sma bo
OOK IK ZET MLJ IN TEGEN

5 ike ANTIBIOTICARESISTENTIE
8 DAARWORDTIEDEREENBETERVAN.NL(40001 Enns

d.groningen.nl>

Verzonden: vrijdag 19 juni 2020 16:07

Collegae,

Met grote dankaanN hierbij een eerste concept met de afspraken voor OGZ vergoeding van de Covid diagnostiek. Ik heb het

verhaal over de instellingen uit het product van laten staan: hier hebben we het volgens mij niet over gehad maar is

@rivm.nl>; dhaaglanden.nl;

@ggdhollandsnoorden.nl)

anders goedkoper is. Misschien de moeite om dat nog eens uit te laten zoeken, zonder de bevoorrading in gevaar te laten
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waarschijnlijk wel van toepassing en praktisch. Graag jullie aanvullingen etc

En een goed weekend

Met vriendelijke groet,

Infectieziektenbestrijding

CI/RIVM

en.nl

Bezoekadres: Hanzeplein 120, 9713 HW Groningen

Postadres: Postbus 584, 9700 AN Groningen

Gronin

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat

gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij

helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen

dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige

overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

DISCLAIMER GGD HOLLANDS NOORDEN:
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Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten. Als u niet de

geadresseerde bent, verzoeken wij u dit bericht te vernietigen en de afzender te informeren. GGD Hollands Noorden is niet

aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst

daarvan. GGD Hollands Noorden maakt gebruik van ZIVVER om veilig e-mails te versturen en bestanden uit te wisselen. Lees meer over

ZIVVER


